



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
AGENZIA PROVINCIALE PER GLI APPALTI E CONTRATTI

Servizio Appalti

Ufficio Gestione Gare

Via Dogana, 8 – 38122 Trento

☎ 0461.496444 – ☎ 0461.496422

serv.appalti@pec.provincia.tn.it

Trento, **07 FEB. 2013**

Prot. n. S171/2013/ **78925** /3.5/1563-11

Oggetto: gara d'appalto per l'affidamento dei LAVORI DI RIFACIMENTO DELLE RETI IDROPOTABILI E FOGNARIE DELLE FRAZIONI DI DUVREDO – SANTA CROCE – VILLA DI BLEGGIO DEL COMUNE DI BLEGGIO INFERIORE. III° INTERVENTO.

Con riferimento ai quesiti formulati da alcuni concorrenti interessati a partecipare alla gara in oggetto, il Comune di Comano Terme, su delega del quale l'Agenda Provinciale per gli Appalti e Contratti ha indetto la presente procedura, ha precisato quanto segue:

Quesito n. 1 :

Art. 2.1 Qualità dei materiali e dei prodotti: si chiede se tale capitolo si debba intendere composto da: 2x8=16 formati A4 e, OLTRE a questi, i 16 formati A4 a corredo siano da considerare relativi a ciascuno degli 8 fascicoli (ovvero per un totale di massimo 128 formati A4) o vengano intesi complessivamente, per tutti gli 8 capitoli.

Risposta:

Con riferimento all'art. 2.1 "Qualità dei materiali e dei prodotti", il capitolo si intende composto da un massimo di 16 facciate formato A4 (2X8) che potranno venire integrate da un massimo di ulteriori 16 formati A4, per un totale massimo di 32 formati complessivi.

Quesito n. 2 :

Art. 2.2.1 Metodologie operative — Trattamento del materiale di risulta: si chiede se tale capitolo si debba intendere composta da: 4 formati A4 con max 4 foto e, OLTRE a questi, ulteriori 8 formati A4 a corredo contenenti depliant e schede tecniche, per un totale di 12 formati A4.

Risposta:

Con riferimento all'art. 2.2.1 "Metodologie Operative - Trattamento del materiale di risulta" si conferma l'interpretazione data dall'ufficio che porta a totalizzare un massimo di 12 formati complessivi.

Quesito n. 3 :

Art. 2.3.1.b Organizzazione nello svolgimento dei lavori — Cronoprogramma e svolgimento del Programma: si chiede se la relazione si debba intendere composta da: 4 formati A4 e, OLTRE a questi, ulteriori 8 formati A4 a corredo contenenti depliant e schede tecniche, per un totale di 12 formati A4.

Risposta:

Con riferimento all'art. 2.3.1.b. "Organizzazione nello svolgimento dei Lavori — Cronoprogramma e svolgimento del programma" si conferma l'interpretazione data dall'ufficio che porta a totalizzare un massimo di 12 formati complessivi.

Quesito n. 4 :

Art. 2.3.3 Organizzazione nello svolgimento dei lavori — Gestione rifiuti delle opere da costruzione: si chiede se la relazione si debba intendere composta da: 2 formati A4 e, OLTRE a questi, ulteriori 4 formati A4 a corredo contenenti depliant e schede tecniche, per un totale di 6 formati A4.

Risposta:

Con riferimento all'art. 2.3.3. "Organizzazione nello svolgimento dei Lavori — Gestione rifiuti delle opere da costruzione" si conferma l'interpretazione data dall'ufficio che porta a totalizzare un massimo di 6 formati complessivi.

Quesito n. 5 :

All'art. 2.3.4 Organizzazione nello svolgimento dei lavori — Interventi a mitigazione dell'impatto di cantiere: si chiede se la relazione si debba intendere composta da: 42 formati A4 e, OLTRE a questi, ulteriori 8 formati A4 a corredo contenenti depliant e schede tecniche e foto, per un totale di 12 formati A4.

Risposta:

Con riferimento all'art. 2.3.4. "Organizzazione nello svolgimento dei Lavori - Interventi a mitigazione dell'impatto di cantiere" si conferma l'interpretazione data dall'ufficio che porta a totalizzare un massimo di 12 formati complessivi.

Quesito n. 6 :

Con riferimento alla Vs risposta prot. nr. S171/2012/55332/3.51563-11 si chiede se alla risposta al quesito 1—Voce 2.1.1, il codice E.3.6.77.35* corrisponda al codice E.3.6.77.5* di elenco prezzi e computo metrico.

Risposta:

Con riferimento alla voce 2.1.1. il codice E.3.6.77.35* va riferito al codice E.3.6.77.5*, del C.M.E. e dell'E.P.U.

Quesito n. 7 :

Con riferimento alla Vs risposta prot. nr. S171/12012/55332/3.5/1563-11 si chiede se alla risposta al quesito 1 — Voce 2.1.4, i codici E.003.005.0032.335*, E.003.005.0032.340*, E.003.005.0032.345*, E.003.005.0032.355* corrispondano rispettivamente ai codici E.3.5.32.335*; E.3.5.32.340*; E.3.5.32.345*; E.3.5.32.355*; di elenco prezzi e computo metrico.

Risposta:

Con riferimento alla voce 2.1.4. i codici E.003.005.0032.335*, E.003.005.0032.340*, E.003.005.0032.345*, E.003.005.0032.355* vanno riferiti rispettivamente ai codici E.3.5.32.335*, E.3.5.32.340*, E.3.5.32.345* e E.3.5.32.355* del C.M.E. e dell'E.P.U.

Quesito n. 8:

Con riferimento alla "Qualità dei materiali e dei prodotti" cosa si intende per proposta migliorativa? Si possono ad es. proporre altre tipologie di tubazioni di diverso materiale (ad es. al posto delle tubazioni in gres ceramico è possibile utilizzare un altro tipo di materiale)?

Risposta:

Per quanto riguarda la "Qualità dei materiali e dei prodotti" per proposta migliorativa si intende quella proposta che risulti, per l'appunto, migliorativa delle qualità del materiale e/o della metodologia di posa rispetto a quanto descritto nelle relative voci dell'Elenco Prezzi e nel Capitolato Speciale d'Appalto.

Non è proponibile la modifica tipologica dei materiali primari progettualmente adottati, ad esempio la sostituzione del gres ceramico con la ghisa.

PF/RS




IL DIRIGENTE
- dott. Leonardo Caronna -
